Пятая сессия Собрания депутатов

Марковского сельского поселения Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

   № 49                     от «29» мая 2025 года

О внесении изменений в Устав Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Собрание депутатов Марковского сельского поселения Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в Устав Марковского сельского поселения Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением

Собрания депутатов Марковского сельского поселения Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл от от 24 декабря 2020 г. №70,

следующие изменения:

 1) часть 1 статьи 3 Устава дополнить пунктом 36 следующего

содержания:

«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

 2) статью 38 Устава дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства,

находящихся в муниципальной собственности, системообразующей

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой

организации, действующих в границах Республики Марий Эл, в случаях,

порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской

Федерации об электроэнергетике.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

Марковского сельского поселения                                                 Л.М. Волкова